

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نېاشد تن من مېباد بدین بوم و بر زنده یک تن مېباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی
۱۵ جون ۲۰۲۲

گزیده اخبار "عملیات ویژه" روسیه در اوکراین – ۱۱۱

(تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)

مناطق تحت کنترل روسیه در اوکراین



خوانندگان محترم، اخبار و گزارش های جنگ ضد فاشیستی روسیه در اوکراین با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان عذرخواهی می کنیم!

نخست وزیر پرتغال: اتحادیه اروپا با نامزدی اوکراین، انتظارات نادرستی را ایجاد می کند

آنتونیو کاستا گفت اتحادیه اروپا با نامزدی اوکراین انتظارات نادرستی را ایجاد می کند و این اتحادیه باید بر حمایت عملی از کی یف متمرکز شود.

روزنامه فایننشال تایمز به نقل از نخست وزیر پرتغال نوشت: اتحادیه اروپا به جای درگیر شدن در "بحث های قانونی" درباره عضویت یک کشور، به کمک فوری به اوکراین متمرکز شود.

نخست وزیر پرتغال گفت اعطای وضعیت نامزدی – آغاز روند الحاق که سال ها طول می کشد – مشکلات فوری اوکراین را حل نخواهد کرد و خطر ایجاد "انتظارات نادرست" را به دنبال دارد.

وی افزود نگران آن است که اتحادیه اروپا تنها اختلافات خود را بر سر این موضوع بر ملا کند و با این کار هدیه ای به ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه بدهد.

اظهارات وی بر نگرانی در برخی از پایتخت های اتحادیه اروپا در مورد اعطای وضعیت نامزدی به کی یف تاکید دارد. این در حالیست که ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین تاکید دارد که عضویت را تضمینی برای حاکمیت اوکراین و لنگرگاهی برای بهبود وضعیت این کشور می داند.

رهبان اتحادیه اروپا قرار است در نشست ۲۳ تا ۲۴ جون (۲-۳ تیر) در بروکسل درباره این موضوع تصمیم گیری کنند.

کوستا از چشم انداز عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا حمایت کرد و از مخالفت آشکار از اعطای وضعیت عضویت به این کشور خودداری کرد اما گفت منتظر ارزیابی کمیسیون اروپا است.

وی با این حال گفت: رسیدگی به وضعیت کنونی مردم اوکراین ضروری است و حتی اعطای وضعیت عضویت به این کشور مشکلات را حل نمی کند.

کاستا از نوامبر ۲۰۱۵ نخست وزیر پرتغال است و به طولانی ترین رهبر دولت چپ میانه در اروپا تبدیل شده است. در انتخابات ژانویه، حزب او اکثریت مطلق را به دست آورد و دیگر نیازی به حمایت دو حزب کوچکتر چپ افراطی برای حکومت نداشت. او به عنوان یک نامزد بالقوه آینده برای یکی از پست های برتر اتحادیه اروپا معرفی می شود. موضوع اعطای عضویت به اوکراین اختلافاتی را بین سران اروپا برانگیخته است.

اورسولا فون در لاین رئیس کمیسیون اروپا قویا از قرار دادن اوکراین در اولین گام به سمت عضویت حمایت کرده است که انتظار می رود کمیسیون روز جمعه رسماً آن را توصیه کند. اما پایتخت های اتحادیه اروپا به دو جبهه مخالف و موافق تبدیل شده اند.

مارک روتیه نخست وزیر هلند ماه گذشته به پارلمان هلند گفت که بسیاری از اعضای اتحادیه اروپا با اعطای عضویت به اوکراین مخالف هستند. پولند، کشورهای حوزه بالتیک و ایتالیا موافق این امر هستند.

زاخارووا: کی یف مستعمره غرب شده است

سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: اوکراین از سال ۲۰۱۴ تاکنون با میزان اعتباراتی که از غربی ها دریافت کرده به قدری به آنها وابسته شده که عملاً به مستعمره "آنگلوساکسون" ها تبدیل شده است.

"ماریا زاخارووا" سخنگوی وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که اوکراین به مستعمره غرب تبدیل شده است. زاخارووا در این رابطه و با انتشار پیامی در کانال تلگرامی خود نوشت که اعتبارات دائمی به اوکراین از سوی غربی ها نه تنها اوکراین را به غرب وابسته کرد، بلکه آن را به معنی واقعی کلمه به یک مستعمره تبدیل کرد. به گفته زاخارووا، از سال ۲۰۱۴ تا کنون، اوکراین به طور فعال و مستقیم در حال فروخته شدن به سرمایه های غربی بوده است.

وی گفت: از لحظه کودتا در کی یف در فبروری ۲۰۱۴ تا دسامبر ۲۰۲۱، حدود ۷۰.۵ میلیارد دلار به این کشور ارائه شد که ۱۸.۹ میلیارد دلار آن از طریق صندوق بین المللی پول (IMF)، ۹ میلیارد دلار از طریق بانک جهانی، ۲ میلیارد دلار از طریق بانک اروپایی بازسازی و توسعه بوده است.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه در ادامه گفت که از زمان آغاز عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین، اعطای وام به اوکراین توسط کشورهای غربی و مؤسسات پولی بین المللی به میزان قابل توجهی افزایش یافته است و تنها بر اساس

گزارش بانک ملی اوکراین، حجم تأمین مالی اوکراین توسط غرب از فبروری تا مه ۲۰۲۲ از ۱۵ میلیارد دلار فراتر رفته است.

زاخاروا در پایان با اشاره به اینکه وزارت فرهنگ اوکراین در نظر دارد که نهادی ویژه ایجاد کند تا به استعمار زدایی این کشور بپردازد، گفت: این مسأله گامی بسیار صحیح است. حیف است که دیر شده و بی فایده است. مستعمره کی یف در کلانشهر آنگلساکسون موقعیت سابق خود را به دست نخواهد آورد. گفتنی است که فقط امریکا به تنهایی اخیراً مبلغ ۴۰ میلیارد دلار ارسال کمک‌های نظامی و... به اوکراین را تصویب کرده است.

جدای از این آمار کمک‌های مالی سازمان‌های مذکور، کشورهای غربی از زمان آغاز درگیری‌ها در اوکراین، مقادیر متنابهی تسلیحات به ارزش میلیاردها دلار به این کشور ارسال کرده اند و این روند همچنان ادامه دارد.

پاریس ابتدا گزارش‌های مربوط به سفر مکرون به کیف را تکذیب کرد

دولت فرانسه گزارش رسانه‌ها مبنی بر برنامه ریزی سفر به کیف برای چند روز آینده را تایید نکرد. اولیویا گرگوار، وزیر امور خارجه فرانسه، سخنگوی کابینه در حاشیه یک جلسه توجیهی دولت روز سه شنبه: "امانوئل ماکرون همیشه گفته است که در زمان مناسب به کیف سفر خواهد کرد. اما هنوز هیچ برنامه ریزی برای این سفر نشده است."

کاخ الیزه پیش از این گزارش‌ها مبنی بر اینکه مکرون قصد دارد این هفته برای دیدار مشترک با اولاف شولتز صدراعظم آلمان و نخست وزیر ایتالیا، ماریو دراگی، نخست وزیر ایتالیا به پایتخت اوکراین سفر کند را تکذیب کرد و اشاره کرد که تاریخ چنین دیداری خواهد بود. بازدید از "هنوز قطعی نیست". در پاریس اضافه شد که سفر رئیس دولت فرانسه به اوکراین در زمانی انجام خواهد شد که برای رئیس جمهور زلنسکی مفید باشد.

لوگانسک: حدود ۲۵۰۰ شبه نظامی اوکراینی در کارخانه کیمیایی سورودونتسک "آزوت" محاصره شده اند، از جمله صدها خارجی

دستیار وزیر کشور جمهوری خلق لوگانسک، ویتالی کیسلیوف گفت که حدود ۲۵۰۰ نظامی اوکراینی در منطقه محاصره شده کارخانه کیمیایی آزوت در شهر سورودونتسک گیر افتاده اند. این را الکساندر کوز خبرنگار جنگ روسیه از طریق تلگرام گزارش داد. به گفته کیسلیوف، گفته می‌شود که صدها خارجی در میان محاصره شده اند: در میان آنها حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ خارجی وجود دارد. من خودم چندین بار به سورودونتسک و روبشنویه رفته ام و با مردم محلی صحبت کرده ام. آنها گفتند که پولندی‌های زیادی [آنجا] هستند. سخنگوی شبه نظامیان خلق لوگانسک، سرهنگ دوم آندری ماروچکو، پیش از این وضعیت مدافعان "آزوت" را فاجعه بار توصیف کرده بود و اعلام کرده بود که تسلیم شدن تنها گزینه برای نیروهای اوکراینی محاصره شده در آنجا است.

لوگانسک: وضعیت فاجعه بار سربازان اوکراینی که در کارخانه سورودونتسک "آزوت" به محاصره شده‌اند.

آندره ماروچکو، سرهنگ دوم شبه نظامیان لوگانسک، گفت: تنها راه برای سربازان اوکراینی که در کارخانه آزوت در شهر سورودونتسک به دام افتاده اند تا جان خود را نجات دهند، تسلیم شدن است. وی در یک گزارش از شبکه تلویزیونی روسیا ۲۴ گفت:

"وضعیت سربازان اوکراینی در آنجا فاجعه آمیز است زیرا آنها از تدارکات محروم شده اند. کسانی که اکنون در کارخانه "آزوت" هستند بین چکش و سندان گیر کرده اند: از یک طرف توسط نیروهای ما مورد آزار و اذیت قرار می گیرند و از طرف دیگر راه آنها را دسته های مسدود کننده بسته اند."

ماروچکو گفت: در شرایط فعلی، تسلیم شدن تنها راه سربازان برای نجات جان خود است. در همان زمان، نماینده LVR کیف ادعاهایی مبنی بر برنامه ریزی تخلیه غیرنظامیان از محوطه کارخانه را رد کرد. غیرنظامیان عملاً به عنوان گروگان نگهداری می شوند. ماروچکو توضیح داد:

اوکراین اکنون در تلاش است تا برای تخلیه این افراد به قلمرو خود مذاکره کند، اما می خواهم بگویم که این مطلقاً چرند است. همین دیروز نازی های اوکراینی آخرین پل را منفجر کردند.

مقامات خرسون: منطقه به طور غیرقابل برگشت بخشی از روسیه شد

کرل استرموسوف معاون اداره غیرنظامی-نظامی این منطقه گفت که منطقه خرسون به طور غیرقابل برگشت بخشی از روسیه است. وی در پیامی تصویری در تلگرام به ساکنان این منطقه توضیح داد:

"ما در حال حاضر به طور غیرقابل بازگشت بخشی از فدراسیون روسیه هستیم. ما نباید این را فراموش کنیم، پاسپورت فدراسیون روسیه بگیریم و به یاد داشته باشیم که آنجا واقعاً برای ما مانند خانه خواهد بود."

به گفته وی، منطقه خرسون سرزمینی حاصلخیز است که عملاً بدون یک گلوله، بدون تلفات و ویرانی فراوان آزاد شد. در جریان این عملیات ویژه، ارتش روسیه کنترل منطقه خرسون و بخش آروف در منطقه زاپوروژیة در جنوب اوکراین را به دست گرفت. ادارات ملکی-نظامی در این مناطق ایجاد شد. علاوه بر این، مقامات در حال بازسازی روابط تجاری با کریمه هستند Zaporozhye. و خرسون اعلام کرده اند که می خواهند تابع فدراسیون روسیه شوند.

مسکو: سربازان اوکراینی از پشت به سربازان خود شلیک کردند - ۳۲ نظامی که میخواستند تسلیم شوند به قتل رسیدند.

نازی های اوکراینی در نزدیکی روستای نوومیکایلووکا در جمهوری خلق دونتسک از پشت به سربازانی که میخواستند تسلیم شوند شلیک کردند و آنها را به قتل رساندند.

به گزارش ریانووستی، ایگور کوناشنکوف سخنگوی وزارت دفاع روسیه به این موضوع اشاره کرد.

به گفته وی، بیش از ۳۰ سرباز اوکراینی در جریان حمله روسیه به منطقه تصمیم گرفتند سلاح های خود را زمین بگذارند. آنها با طرف روسی تماس برقرار کردند و تیراندازی متوقف شد و با ایجاد یک راهرو برای آنها به آنان اجازه خروج داده شد. حدود ساعت ۱۰ شب، سربازان اوکراینی با پرچم های سفید به سمت مواضع روسیه حرکت کردند. در این لحظه نازی های اوکراینی که با خودروهای زرهی وارد منطقه شده بودند، از پشت به آنها شلیک کردند. کوناشنکوف گفت ۳۲ سرباز اوکراینی در این تیراندازی کشته شدند.

نمایندگان دبیرکل سازمان ملل بمباران زایشگاه دونتسک توسط نیروهای اوکراینی را محکوم کردند.

استفان دوجاریک، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل متحد روز دوشنبه به خبرنگاران گفت: گزارش ها مبنی بر گلوله باران یک زایشگاه دونتسک نگران کننده است و هرگونه حمله به زیرساخت های غیرنظامی ناقض قوانین بین المللی است. او توضیح داد:

"ما گزارش‌های رسانه‌ها را در مورد بیمارچتان زایمان در دونتسک دیده‌ایم. این بسیار نگران‌کننده است. هرگونه حمله به زیرساخت‌های غیرنظامی، به ویژه تأسیسات پزشکی، نقض آشکار قوانین بین‌المللی است." روز دوشنبه خبرنگار ریانووستی گزارش داد که راکت نیروهای اوکراینی به سقف یک زایشگاه در دونتسک اصابت کرد و زنانی که در حال زایمان بودند به زیرزمین منتقل شدند. با مداخله سریع کارکنان، کسی آسیب ندید.

ارتش اوکراین خاک بریانسک روسیه را گلوله باران کرد

الکساندر بوگوماس، فرماندار منطقه بریانسک اعلام کرد که نیروهای اوکراینی روستای سایمیشیه در منطقه کلینتسی را گلوله باران کردند. گفته می‌شود که چندین خانه آسیب دیده و چهار نفر زخمی شده‌اند.

زاپوروژیہ برنامه‌هایی را برای آزادسازی کل منطقه اعلام می‌کند

ولادیمیر روگوف، یکی از اعضای شورای اصلی اداره نظامی و غیرنظامی این استان به ریانووستی گفت که استان زاپوروژیہ باید به طور کامل از دست ناسیونالیست‌های اوکراینی آزاد شود و کنترل بر کل قلمرو بازگردانده شود. بیش از این گزارش شده بود که بیش از ۷۰ درصد از این منطقه آزاد شده است. در همان زمان، شهر زاپوروژیہ همچنان تحت کنترل مقامات کیف است. روگوف تأکید کرد: وظیفه آزادسازی کل منطقه و بازگرداندن کنترل بر کل مرز منطقه است.

به گفته وی، این امر به ویژه با توجه به امنیت عمومی مطلوب از اهمیت حیاتی برخوردار است. او اضافه کرد: "اگر حتی یک قطعه کوچک در جایی تحت کنترل رژیم زلنسکی باقی بماند، تهدید تروریستی از بین نخواهد رفت." نیروهای مسلح اوکراین راکت‌های گراد را به سمت مکانی در جمهوری خلق دونتسک شلیک کردند ارتش اوکراین بامداد روستای پانتلیمونوفکا در جمهوری خلق دونتسک را گلوله باران کرد و ده راکت دستگاه پرتابگر چند راکتی گراد را شلیک کرد. این را نمایندگی جمهوری در مرکز مشترک کنترل و هماهنگی رژیم آتش بس گزارش کرده است.

سفارت مراکش در کیف: براهیم سعدون شهروند اوکراینی است

پدر براهیم سعدون مراکشی که در جمهوری خلق دونتسک به اعدام محکوم شده بود، تأیید کرد که پسرش تابعیت اوکراینی دارد. این خبر را خبرگزاری مغرب عربی پرس روز دوشنبه به نقل از یک منبع در سفارت مراکش در کیف گزارش داد.

به گفته یک منبع در مأموریت دیپلماتیک، سعدون در حالی که یونیفورم ارتش اوکراین را به تن داشت به عنوان یکی از نیروهای دریایی اوکراین دستگیر شد. سفارت مراکش گفت که او در شهادت خود تأیید کرد که داوطلبانه به ارتش اوکراین پیوسته و تابعیت اوکراینی دارد.

روسیه به رسمیت شناختن ۴ کشور را لغو می‌کند

یک عضو مجلس دومای روسیه اعلام کرد: مسکو در نظر دارد به رسمیت شناختن ۴ کشور لیتوانی، لاتویا، استونی و اوکراین را لغو کند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وبگاه اسپوتنیک، "یوگنی فیودوروف" عضو مجلس دومای روسیه از طرح لغو به رسمیت شناختن ۴ کشور در شرق اروپا خبر داد.

وی در این باره گفت: دومای روسیه در حال حاضر در حال بررسی طرح لغو به رسمیت شناختن کشور لیتوانی است و در آینده نزدیک همین طرح را درباره لاتویا، استونی و اوکراین نیز مورد بررسی قرار خواهد داد.

وی که پیش‌نویس لغو تصمیم مجلس حاکمیتی جماهیر شوروی در زمینه به رسمیت شناختن لیتوانی را به دومای روسیه تقدیم کرده در این باره گفت: با توجه به اینکه تصمیم به رسمیت شناختن این کشور از سوی یک نهاد خارج از چارچوب قانون اساسی اتحادیه جماهیر شوروی صادر شده، فاقد اعتبار است و باید لغو شود.

وی افزود: در قانون اساسی اتحادیه جماهیر شوروی، چارچوب خاصی برای استقلال کشور لیتوانی در نظر گرفته شده که رعایت نشده است، بر همین مبنا به رسمیت شناختن استقلال این کشور اقدامی غیرقانونی بوده است.

عضو مجلس دومای روسیه تاکید کرد: همین مساله درباره کشورهای نظیر استونی، لاتویا و اوکراین نیز صادق است و آنها چارچوب قانونی برای اعلام استقلال را طی نکرده‌اند، بر همین مبنا طرح لغو به رسمیت شناختن این کشورها نیز در آینده مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

گفتنی است روسیه در شرایط کنونی در جنگ علیه اوکراین قرار دارد و لغو به رسمیت شناختن این کشورها در شرق اروپا می‌تواند شرایط را وارد مراحل بغرنج‌تری نماید.

روسیه ۷۰ درصد "سیویرودونتسک" را تحت کنترل گرفته است

همزمان با کنترل نیروهای روسیه بر بخش اعظم شهر "سیویرودونتسک" در "دونباس"، رئیس‌جمهور اوکراین اعلام کرد که نبرد مذکور به عنوان یکی از بی رحمانه‌ترین درگیری‌ها در تاریخ اروپا ثبت خواهد شد.

به گزارش رویترز، "سرهی هایدای" فرماندار اوکراینی منطقه "دونباس" (شامل مناطق "دونتسک" و "لوهانسک" که روسیه استقلال آنها را به رسمیت شناخته و از آنها با نام جمهوری‌های خلق دونتسک و لوهانسک یاد می‌کند) اعلام کرد که نیروهای روسیه کنترل ۷۰ درصد شهر "سیویرودونتسک" در شرق این منطقه شرقی از کشور را به دست گرفته‌اند.

وی همچنین افزود که آخرین پل ارتباطی شهر نابود شده است و همین مسأله موجب شده است که آخرین غیرنظامیان در این شهر گرفتار شوند و ارسال هرگونه کمک‌های بشردوستانه غیرممکن شود.

خبر تخریب آخرین پل ارتباطی در حالی است که روز گذشته وزارت دفاع انگلیس در ارزیابی اخیر خود از درگیری‌ها در این شهر اعلام کرده بود که نیروهای اوکراینی پس از عقب نشینی، پل‌های ساخته شده بر روی رودخانه "سیورسکی دونتس" را خراب می‌کنند تا عبور نیروهای روسی از این رودخانه با مشکل مواجه شود.

این وزارت خانه افزوده بود که بخش مرکزی خطوط مقدم روسیه در منطقه دونباس به طول ۹۰ کیلومتر در غرب این رودخانه قرار گرفته است و روسیه برای پیروزی در مرحله کنونی از درگیری‌ها در دونباس یا باید متوسل به اقدامات بلندپروازانه در یک سمت این رودخانه شود و یا عملیات عبور از رودخانه را انجام دهد.

انهدام محموله بزرگ تسلیحات غربی در اوکراین

در صد و یازدهمین روز نبرد میان نیروهای روسی و اوکراینی در منطقه دونباس، ارتش روسیه محموله بزرگی از تسلیحات غربی برای اوکراین را منهدم کرد.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک؛ "ایگور گناشنکوف" سخنگوی وزارت دفاع روسیه در نشست خبری روزانه گفت که نیروی زمینی این کشور با پشتیبانی حملات راکتی توانست حجم زیادی از تسلیحات ارائه شده از غرب به اوکراین را نابود کند.

گناشنکوف توضیح داد: "راکت‌های هواپرتاب نقطه‌زن در منطقه ایستگاه راه‌آهن اوداچنوی واقع در جمهوری خلق دونتسک، محموله بزرگی از تسلیحات و تجهیزات نظامی را که ایالات متحده و کشورهای اروپایی به گروه ملی‌گرایان اوکراینی داده بودند، منهدم کردند".

وی با بیان اینکه راکت‌های روسی محل اقامت نظامیان خارجی در اوکراین را نیز منهدم کردند، اظهار داشت: "محل استقرار موقت مزدوران خارجی در منطقه فدوروفکا در جمهوری خلق لوهانسک نیز در حملات راکتی نابود شد". وزارت دفاع روسیه همچنین کلیپ ویدئویی زیر را از شلیک راکت‌اندازهای خودکشی "اسمرچ" (به معنای گردباد)، به سمت شبه‌نظامیان و ملی‌گرایان اوکراینی در خط مقدم شرق این کشور را منتشر کرد.

این مقام نظامی روس در بخش دیگری از صحبت‌هایش خبر داد که دستگاه‌های پدافند هوایی روسیه ۸ هواپیمای بدون سرنشین اوکراینی را طی بیست و چهار ساعت گذشته سرنگون کردند.

به نوشته وبگاه "ریانووستی"، گناشنکوف در این باره گفت: "دستگاه‌های پدافند هوایی روسیه هشت پهپاد اوکراینی را در مناطق مختلفی از جمهوری‌های خلق دونتسک و لوهانسک در طی یک روز منهدم کردند".

وی در اظهاراتی معنی‌دار تصریح کرد که در میان پهپادهای سرنگون شده یک فروند "بیرق‌دار" ساخت ترکیه نیز وجود داشت.

گناشنکوف در پایان خبر داد که از زمان آغاز عملیات در منطقه دونباس، حداقل ۱۵۰۰ فروند هواگرد ارتش اوکراین شامل جنگنده، بالگرد و پهپاد، نزدیک به ۳۵۰۰ دستگاه تانک و ۵۰۰ دستگاه راکت‌انداز نابود شدند.

وزارت دفاع انگلیس با بیان اینکه ۹۰ کیلومتر از خط مقدم نبرد بین نیروهای روس و اوکراینی در غرب رودخانه "سیورسکی دونتس" قرار دارد، گفت عبور روس‌ها از این رودخانه مهمترین عامل تعیین‌کننده است.

۵ کشته و ۳۳ زخمی در حمله توپخانه‌ای اوکراین به دونتسک

ستاد عملیات جمهوری خلق دونتسک اعلام کرد در حمله توپخانه‌ای اوکراین به این منطقه در ۱۳ جون ۵ نفر کشته شده و ۳۳ نفر زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری "تاس" ستاد عملیات مرکز مشترک و هماهنگی آتش بس جمهوری خلق دونتسک دوشنبه اعلام کرد شهرها و مناطق مسکونی در این منطقه توسط دستگاه راکت‌انداز چندگانه ام ۲۷۰ (۲۷۰ MLRS) و خمپاره انداز در کالیبرهای متنوع مورد حملات خمپاره‌ای گسترده قرار گرفتند. شمار زخمی‌های ناشی از این حملات خمپاره‌ای در منطقه جمهوری خلق دونتسک به ۳۳ نفر افزایش یافت. شمار کشته‌های این حملات نیز ۵ نفر اعلام شده است. جمهوری خلق دونتسک در بیانیه‌ای اعلام کرد شمار تمامی تلفات بمباران خمپاره‌ای روز ۱۳ جون ۳۷ نفر شامل چهار کشته و ۳۳ زخمی اعلام شد که بعداً یک مرد کشته شده نیز به این آمار اضافه شده و شمار کشته‌ها به ۵ نفر افزایش یافت. در گزارش‌های قبلی اعلام شده بود در بمباران خمپاره‌ای ۴ نفر کشته و ۲۲ نفر زخمی شده اند.

اطلاعات نظامی انگلیس از تلاش روسیه برای ادامه حملات در دونباس خبر داد.

به گزارش خبرگزاری "رویترز"، اطلاعات نظامی انگلیس از تلاش اصلی عملیات اجرایی روسیه برای ادامه حملات در سیویردونتسک در دونباس خبر داد.

کرملین: عملیات روسیه در اوکراین برای حفاظت از دونتسک و لوگانسک است

دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین گفت، هدف اصلی روسیه از عملیات نظامی خود در اوکراین حفاظت از جمهوری‌های مردمی دونتسک و لوگانسک است.

به گزارش خبرگزاری تاس وی دوشنبه شب تاکید کرد: به طور کلی، حفاظت از جمهوری‌ها هدف اصلی عملیات ویژه نظامی است.

دنيس پوشيلين رهبر منطقه دونتسک که مورد حمایت روسیه است، پیشتر گفته بود که درگیری‌ها و گلوله باران‌ها در این منطقه افزایش یافته است.

وی افزود: تمام نیروهای لازم، از جمله نیروهای متحد و نیروهای روسیه، با دشمن مبارزه خواهند کرد.

مقام روس: اوکراینی‌ها بازنده طولانی‌تر شدن درگیری‌ها هستند

یوری بوریسوف معاون نخست وزیر روسیه با اشاره به ارسال تسلیحات از سوی غرب به اوکراین، گفت: ارسال این تسلیحات منجر به طولانی‌تر شدن درگیری‌ها می‌شود و من فکر می‌کنم که تنها اوکراینی‌ها بازنده این وضعیت هستند.

به گزارش خبرگزاری تاس، معاون نخست وزیر روسیه با بیان اینکه ارائه تسلیحات غرب به اوکراین تنها منجر به تشدید درگیری‌ها خواهد شد، افزود: تسلیحاتی مانند راکت‌های جاولین و سیستم‌های توپخانه بر روند عملیات نظامی روسیه تأثیری نخواهد گذاشت.

بوریسوف ادامه داد: این سلاح‌ها به سختی می‌توانند نقش تعیین کننده‌ای داشته باشند و بر این درگیری نظامی تأثیر بگذارند. این تسلیحات تنها وضعیت را بدتر کرده و درگیری را طولانی‌تر می‌کنند و من فکر می‌کنم که تنها اوکراینی‌ها بازنده این وضعیت هستند.

پیش از این واسیلی نینزیا نماینده دائم روسیه در سازمان ملل گفت که ارسال تسلیحات سنگین به اوکراین از سوی غرب موجب تشدید درگیری در کیف خواهد شد.

سفیر روسیه که با شبکه انگلیسی بی‌بی‌سی مصاحبه کرده است، افزود: ارسال تسلیحات سنگین به اوکراین نشانه تشدید درگیری است و ممکن است روسیه را مجبور کند نیروهای اوکراینی را به جایی که نتوانند به قلمرو روسیه دسترسی داشته باشند، منتقل کند.

به گفته او ارائه این تسلیحات به اوکراین ثابت می‌کند که غرب یک جنگ نیابتی علیه روسیه در اوکراین به راه انداخته است.

پیشتر آمریکا و تعدادی از کشورهای اروپایی توپخانه دوربرد به اوکراین ارسال کردند. علاوه بر این واشنگتن و لندن اعلام کرده‌اند که قصد دارند دستگاه‌های چنگانه راکتی به اوکراین ارسال کنند.

وزارت خارجه روسیه هم پیشتر به غرب هشدار داد که حملات سایبری علیه زیرساخت‌های این کشور خطر رویارویی مستقیم نظامی را به دنبال دارد.

لاوروف به‌زودی به تهران سفر خواهد کرد

سعید خطیب زاده، سخنگوی رسمی وزارت امور خارجه ایران روز دوشنبه اعلام کرد که "سرگئی لاوروف" رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه در آینده نزدیک به تهران سفر خواهد کرد. به گفته وی، روابط دوجانبه، اوضاع پیرامون اوکراین و دیگر مسائل مهم منطقه‌ای در جریان این سفر مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

این دیپلمات تاریخ این سفر را اعلام نکرده و یادآور شد که جزییات این موضوع متعاقباً ارائه خواهد شد. در این رابطه ماریا زاخارووا، سخنگوی رسمی وزارت امور خارجه روسیه، شب گذشته این موضوع را مورد تایید قرار داده و یادآور شد که تاریخ دقیق سفر سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه به جمهوری اسلامی ایران در حال بررسی است.

دولت اوکراین صادرات زغال سنگ، گاز و نفت کوره را ممنوع کرد

کابینه وزیران اوکراین صادرات زغال سنگ، نفت کوره و گاز تولید داخلی را ممنوع کرده است. این مسأله در بیانیه منتشره در وب سایت رسمی دولت اوکراین آمده است. این حکم از تاریخ انتشار لازم الاجرا شد. ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین هفته گذشته اعلام کرد که با آغاز هوای سرد، این کشور مجبور خواهد شد به طور موقت صادرات گاز و زغال سنگ به سایر کشورها را متوقف کند و تولیدات داخلی به سمت نیازهای شهروندان سوق داده خواهد شد. دنیس اشمیگال، نخست وزیر اوکراین نیز اعلام کرد که تولید زغال سنگ در معادن دولتی حدود یک سوم کاهش یافته است. او یادآور شد که باید برای دوره سخت زمستان آینده آماده شد.

صربستان متعهد شد که علیه روسیه اقدامی نخواهد کرد

نیکولا سلاکوویچ، وزیر امور خارجه صربستان روز دوشنبه اعلام کرد که بلغراد علیرغم فشارهای غرب، هیچ اقدامی علیه روسیه انجام نخواهد داد. سلاکوویچ در جریان سفر الکساندر شالنبرگ، وزیر امور خارجه اتریش به این کشور گفت: "نباید انتظار داشت که صربستان علیه کسی که به تمامیت ارضی این کشور احترام می‌گذارد و در عرصه بین المللی و سازمان ملل از آن در برابر حمله به این تمامیت ارضی و حاکمیت بلغراد محافظت می‌کند، اقدامی کند". وزیر خارجه یادآور شد که صربها با روسها و اوکراینی‌ها ریشه تاریخی، فرهنگ و معنویت مشترکی دارند. به گفته وی، درگیری کنونی در اوکراین در واقع "یک جنگ بین برادران" است و کشته شدن هر فرد از دو طرف یک فاجعه است. پیش از این مقامات صربستان بارها اعلام کرده بودند که به دلیل امتناع از اعمال تحریمها علیه روسیه تحت فشار زیادی از جانب غرب قرار دارد.

سفارت مراکش در کی‌یف: براهیم سعدون تابعیت اوکراینی دارد

یک مقام آگاه در سفارت کشور پادشاهی مراکش در کی‌یف اعلام کرد که پدر "براهیم سعدون" مراکشی که هفته گذشته از سوی دادگاه دونتسک به اتهام مشارکت در جنگ در طرف اوکراینی به اعدام محکوم شده، تایید کرد که پسرش تابعیت اوکراینی نیز دارد. این دیپلماتیک مراکشی در عین حال یادآور شد: "براهیم سعدون که به میل خود در ارتش اوکراین ثبت نام کرده بود، در حال حاضر در سرزمینی زندانی و محکوم به اعدام شده که نه از سوی سازمان ملل و نه از سوی کشور مراکش به رسمیت شناخته نشده است".

به گفته این منبع خبری، "سعدون در حالی که یونیفورم ارتش دولت اوکراین را بر تن داشت، به عنوان یکی از اعضای یگان نیروی دریایی این کشور به اسارت درآمد." این مقام سفارت مراکش افزود: "او در شهادت خود در دادگاه تأیید کرد که داوطلبانه وارد خدمت سربازی در ارتش اوکراین شده و نشان داد که تابعیت اوکراینی دارد. این اطلاعات از سوی این جوان مراکشی هم تأیید شده است. بنابراین باید با او بعنوان یک اسیر جنگی رفتار شود."

دادگاه عالی دونتسک روز پنجشنبه شان پینر و آیدن آسلین – دوشهروند انگلیسی و همچنین سعدون مراکشی را به اتهام شرکت در جنگ در طرف نیروهای مسلح اوکراین به عنوان مزدور خارجی به اعدام محکوم کرد. این افراد در جریان نبرد در منطقه دونباس اسیر شده بودند.

اوکراین سپرده‌های باتکی ساکنان منطقه خرسون را مسدود کرد

کریل استریموسوف، معاون اداره امور نظامی-غیرنظامی منطقه خرسون شب گذشته به خبرنگاران اعلام کرد که بانک‌های اوکراین سپرده‌های ساکنان این منطقه را مسدود کرده‌اند.

به گفته وی، این اقدام یک بار دیگر تأیید می‌کند که یک کلاهبرداری دیگر توسط مقامات اوکراینی شکل گرفته است که به سرقت از مردم کشور خود عادت دارند. استریموسوف یادآور شد که کمک به مردم و قبل از همه، مستمری بگیران ضروری است و مقامات خرسون برای محافظت از منافع مردم تلاش خواهند کرد.

این مقام محلی همچنین گفت که مردم خرسون دیگر دولت اوکراین که توسط نئونازی‌ها اداره میشود را به رسمیت نمی‌شناسند.

در اواخر ماه مه، گزارش شد که منطقه خرسون قصد دارد بخشی از فدراسیون روسیه شود و آینده نیز همه پرسى در این خصوص برگزار خواهد شد.

افزایش تعداد قربانیان بمباران دونتسک توسط ارتش اوکراین

دفتر نمایندگی منطقه دونتسک در مرکز مشترک کنترل و هماهنگی رژیم آتش‌بس صبح امروز، سه شنبه اعلام کرد که تعداد کشته شدگان در گلوله باران روز دوشنبه شهر دونتسک توسط نظامیان اوکراینی به پنج نفر، از جمله یک کودک افزایش یافت. طبق این اطلاعات، تعداد آسیب دیدگان این حمله نیز به ۳۳ نفر رسیده است.

بعد از ظهر روز دوشنبه گزارش شد که نیروهای نظامی اوکراینی طی دو ساعت بیش از ۳۰۰ گلوله توپ و خمپاره را به سمت شهر دونتسک شلیک کردند که قدرتمندترین حمله آنها در کل دوره جنگ بود.